Que, a través del Informe N° 000408-2025-DV-OGA-UABA de fecha 30 de mayo 

de 2025, la Unidad de Abastecimiento remite el Informe Técnico N° 020-2025-DV-OGA-
UABA/ACP, emitido por el Área de Control Patrimonial, mediante el cual, emite opinión 
favorable y recomienda aprobar la baja de: i) Trescientos catorce (314) bienes muebles 
que se detallan en el Anexo N° 01 por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE; ii) Cuarenta y un (41) bienes muebles que se detallan en el Anexo 
N° 2 por la causal de reparación onerosa; iii) Ciento tres (103) bienes muebles que se 
detallan en el Anexo N° 3 por la causal de obsolescencia técnica; y, iv) Seis (06) bienes 
muebles que se detallan en el Anexo N° 4 por la causal de falta de idoneidad del bien, 
anexos que forman parte de la presente resolución, cuyo sustento se detalla: 

(i) Con Informe N° 000010-2025-DV-TRP-OGA-UABA-ACP de fecha 30 de 

mayo de 2025, el Área de Control Patrimonial hizo de conocimiento que 
como resultado del análisis y evaluación de cuatrocientos cincuenta y ocho 
(458) bienes muebles comprendidos en treinta y ocho (38) informes técnicos 
emitidos por la Coordinación de Infraestructura Soporte y Comunicaciones 

de la Unidad de Tecnologías de Información y Comunicación – UTIC y el 
Área de Servicios Generales – ASG, y de la evaluación de seis (06) bienes 
muebles en mal estado, no idóneos para el cumplimiento de funciones para 
los que fueron adquiridos, se identificó cuatrocientos sesenta y cuatro (464) 
bienes muebles propuestos para su baja, conformados por: i) Trescientos 
catorce (314) bienes muebles por la causal de Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos – RAEE; ii) Cuarenta y un (41) bienes muebles por 
la causal de reparación onerosa; iii) Ciento tres (103) bienes muebles por la 
causal de obsolescencia técnica; y, iv) Seis (06) bienes muebles por la 
causal de falta de idoneidad del bien, los cuales se detallan de la siguiente 
manera: 

(ii) Mediante Informe Técnico N° 020-2025-DV-OGA-UABA/ACP de fecha 30 
de mayo de 2025, el Área de Control Patrimonial refiere que, habiendo 
realizado el análisis y evaluación de la documentación que forma parte del 
citado informe, considera procedente realizar la baja de: i) Trescientos 
catorce (314) bienes muebles que se detallan en el Anexo N° 01 por la 
causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE; ii) 
Cuarenta y un (41) bienes muebles que se detallan en el Anexo N° 2 por la 
causal de reparación onerosa; iii) Ciento tres (103) bienes muebles que se 
detallan en el Anexo N° 3 por la causal de obsolescencia técnica; y, iv) Seis 
(06) bienes muebles que se detallan en el Anexo N° 4 por la causal de falta 
de idoneidad del bien, anexos que forman parte integrante de la presente

[...]

Artículo 1°.- APROBAR la baja de trescientos catorce (314) bienes muebles que 

se detallan en el Anexo N° 01 que forma parte de la presente Resolución, por la causal 
de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, ubicados en la sede central 
de DEVIDA, con un valor neto de S/ 10,126.24 (Diez mil ciento veintiséis con 24/100 
Soles). 

Artículo 2°.- APROBAR la baja de cuarenta y un (41) bienes muebles que se 

detallan en el Anexo N° 2 que forma parte de la presente Resolución, por la causal de 
mantenimiento o reparación onerosa, ubicados en la sede central de DEVIDA, con un 
valor neto de S/ 14,171.87 (Catorce mil ciento setenta y uno con 87/100 Soles). 

Artículo 3°.- APROBAR la baja de ciento tres (103) bienes muebles que se 

detallan en el Anexo N° 3 que forma parte de la presente Resolución, por la causal de 
obsolescencia técnica, ubicados en la sede central de DEVIDA, con un valor neto de S/ 
2,447.87 (Dos mil cuatrocientos cuarenta y siete con 87/100 Soles). 

Artículo 4°.- APROBAR la baja de seis (06) bienes muebles que se detallan en 

el Anexo N° 4 que forma parte de la presente Resolución, por la causal de falta de 
idoneidad del bien, ubicados en la sede central de DEVIDA, con un valor neto de S/ 
774.03 (Setecientos setenta y cuatro con 03/100 Soles). 

Artículo 5°.- REMITIR copia de la presente Resolución a la Unidad de 

Abastecimiento y a la Unidad de Contabilidad de la Oficina General de Administración 
de la Comisión Nacional para el Desarrollo y Vida sin Drogas – DEVIDA, para su